



Nyhedsbrev om Oksekød

Landbrug & Fødevarer – Handel, Marked & Geopolitik

Kære læser

Regulatoriske udfordringer globalt, kan skabe mindre marked for laboratoriefremstillet kød

Fremtiden er diskuteret for reguleringen af laboratoriefremstillet kød og de mange udfordringer, der er knyttet til dets fremkomst på markedet. Det er fremstillet af celler fra dyr, og selvom det har potentiale til at reducere miljøbelastningen, står det overfor betydelige regulatoriske udfordringer globalt. Reguleringslandskabet er i øjeblikket fragmenteret, hvor forskellige lande har forskellige tilgange til godkendelse og overvågning. Særligt USA og EU diskuteres som ledende inden for udvikling af regler og standarder, men de har vidt forskellige regulatoriske rammer. Derudover skal det laboratoriefremstillet kød også opnå offentlighedens accept, samt afklare spørgsmålet om fødevarer sikkerhed. Tilmed er tæt samarbejde mellem forskere, virksomheder og lovgivere nødvendigt for at bane vejen for laboratoriefremstillet kød.

Oksekødsforbruget pr. indbygger når sit laveste niveau i 22 år

Med lidt over 47 kg pr. indbygger er Argentinas oksekødsforbrug hidtil i 2024 det laveste siden 1996, ifølge en rapport fra CICCRA. Mellem januar og oktober i år producerede kødindustrien 2,6 millioner tons oksekød (målt i slagtevægt), hvilket er et fald på 4,5 % sammenlignet med året før. Cirka 784.000 tons oksekød (målt i slagtevægt) blev eksporteret, det svarer til 12,0 % mere end i de første 10 måneder af sidste år. Ud fra disse tal konkluderes det, at det indenlandske forbrug var på 1,85 millioner tons oksekød (slagtevægt), hvilket er 10,2 % mindre end året før, og det laveste forbrug pr. indbygger i 22 år.

Mato Grosso forventes at nå toppunkt i kvægslagting i 2031

Institut for Landbrugsøkonomi i Mato Grosso har for perioden 2024 til 2034 lavet en analyse af de forventede tendenser for statens vigtigste landbrugsafgrøder og husdyrproduktion. Over de næste 10 år forventes kvægslagtingen i Mato Grosso at nå op på 6,41 millioner dyr frem mod 2034. Dog forudses det højeste slagtetotal inden for de næste 10 år at finde sted i 2031 med anslået 6,94 millioner slagtede dyr og en produktion på over 2 millioner tons. Som følge af vækst i slagting og udbytte forventes produktionen at nå 1,90 millioner tons i 2034, hvilket bevarer Mato Grosso som Brasiliens største producent af oksekød, med en årlig vækstrate på 0,72 % i perioden.

Med venlig hilsen

Nanna Louise Stensvig
Chefkonsulent – Handel, Marked & Geopolitik
nlss@lf.dk / Mobil: +45 2130 0984